

**Wyciąg z protokołu Nr XXV/2016  
z sesji Rady Miejskiej w Policach  
z dnia 20 grudnia 2016 roku**

Urząd Miejski w Policach	
wpł. dnia	22. GRU. 2016
Przydzielono	.....
znak	.....

- Pkt – 16 - Interpelacje i zapytania radnych.**  
**Pkt – 17 - Wolne wnioski.**

**Przewodniczący Rady W. Król** odczytał wniosek radnego M. Różyckiego, którego treść *stanowi załącznik nr 1 do wyciągu.*

**Radny A. Rogowski** zwrócił się do Burmistrza o wsparcie w sprawie drogi wojewódzkiej, to jest ulicy Jasienickiej. Wyjaśnił, że chodzi o ulicę wzdłuż Zakładów Chemicznych Police, na wysokości oczyszczalni ścieków jest przejście dla pieszych. Istnieje tam bardzo duże niebezpieczeństwo, jadąc w stronę Jasienicy, czy też z Jasienicy tam nikt nie zwalnia, nie ogranicza prędkości. Pracownicy Zakładów Chemicznych proszą, aby zamontować tam oświetlenie nad przejściem dla pieszych. Jeszcze jedna prośba związana z tym miejscem, przy wyjeździe z oczyszczalni ścieków, chodzi o zamontowanie lustra. Pracownicy parkujący po bokach, parkują również i na chodniku, więc wyjeżdżając stamtąd trzeba wystawić przód samochodu na jezdnię, ponieważ nie ma żadnej widoczności, a szkoda żeby stracić pół samochodu.

**Z-ca Burmistrza J. Pisański** odnosząc się do wniosku radnego M. Różyckiego – „temat zmiany nazwy ulicy Żymierskiego w Trzuszczynie podjęliśmy w ten sposób, iż uzgodniliśmy wstępnie ze Starostą, że istnieje możliwość zwolnienia mieszkańców z opłat za wymianę prawa jazdy i dowodów rejestracyjnych. Mamy uzgodnienie z panem Starostą Andrzejem Bednarkiem, że wystąpi do Rady Powiatu o taką ulgę, o takie zwolnienie. Jest przepis, który na to pozwala, chodzi o to żeby nie przerzucać tych uciążliwości finansowych na mieszkańców, którzy będą te dokumenty wymieniali - to już się dzieje, jesteśmy w trakcie”.

**Radny M. Dolak** na ręce pana Burmistrza złożył podziękowania Dyrektorowi Gimnazjum nr 3 panu Arturowi Zagórskiemu, który pomógł 10 grudnia 2016 r. Na terenie SP8 miały odbyć się dwie wykluczające się wspólnie imprezy - turniej „Chemik Cup” dzieci trenujących w Chemiku i mecz II ligi w tenisie stołowym. Dzięki przychylności pana Dyrektora udało się ten mecz II ligowy tenisa stołowego przenieść do hali Gimnazjum nr 3, także dwie imprezy odbyły się.

**Radna H. Olejarnik** podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do zrealizowania jej interpelacji i wniosków. I tak przede wszystkim Panu Staszekiewiczowi za położenie nawierzchni na boisku do kosza na Osiedlu Dąbrówki, za deptak między garażami przy ulicy Mieszka I w stronę Bankowej, parkingi przy ulicy Grzybowej, za wykonanie nawierzchni wjazdu do garaży przy ulicy Bankowej w kierunku Farmera.

**Radny G. Ufniarz** podziękował panu Burmistrzowi Wł. Diakunowi i Zastępcy Burmistrza J. Pisańskiemu za przychyłność, wsparcie i inspirację urzędników z wydziału Techniczno-Inwestycyjnego i wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Dzięki ich aktywności, współpracy i zaangażowaniu udało się zrealizować kilka istotnych działań poprawiających funkcjonalność i estetykę osiedla tzw. „Starej Dąbrówki”, mojego osiedla, na którym sporo się w tym roku działo. Radny podziękował za przychyłność, dobrą współpracę i liczy, że w kolejnych latach będzie równie fajnie.

Wyciąg sporządziła:  
Zofia Pasik

Police, dn. 22.12.2016 r.



**Mariusz Różycki**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Policach**



Police, dn. 20.12.2016 r.

*M* 20.12.16

**Burmistrz Polic**  
**Władysław Diakun**

### Wniosek Radnego

Szanowny Panie Burmistrzu,

Jako radny zwracam się z wnioskiem dotyczącym podjęcia przez pana Burmistrza inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie skierowania na najbliższą sesję Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Marszałka Michała Roli – Żymierskiego w miejscowości Trzeszczyn gmina Police.

### Uzasadnienie

Zgonie z *Ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy m.in. ulic* nadawanych przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą one upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować.

Analizując ogólnodostępne zapisy historyczne i biografie Marszałka M. Roli – Żymirskiego należy stwierdzić że jego osoba była odpowiedzialna za m.in.:

- Śmierć 100 żołnierzy Armii Krajowej, na których wyroki śmierci podpisywał osobiście,
- Zdobywanie stanowisk dzięki wyjątkowej lojalności wobec Stalina i polityki Związku Sowieckiego względem Polaków i Polski,
- Działania przeciwko państwu Polskiemu jako agent sowieckiego wywiadu,
- Pomysł stworzenia obozów izolacyjnych m.in. w Skrobowie koło Lubartowa i uwięzienia tam ponad 500 oficerów, podoficerów i żołnierzy Wojska Polskiego należących wcześniej do Armii Krajowej.

Zważywszy na ww. argumentacje wnioskuje do pana Burmistrza tak jak na wstępie.

Pragnął bym również nadmienić, że tzw. Ustawa dekomunizacyjna podjęta przez Sejm 1 kwietnia br. mówi jasno, że zmiana nazwy dokonana na podstawie ustawy nie będzie miała wpływu na ważność dokumentów zawierających nazwę dotychczasową. Oznacza to, że np. dowód osobisty, prawo jazdy, oraz dowody rejestracyjne pojazdów, mimo zmiany nazwy ulicy, przy której mieszka osoba legitymująca się nimi, będą ważne dopóki nie upłynie ich termin ważności.

Z poważaniem,  
Mariusz Różycki